ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

STARTOVACÍ BYDLENÍ PRAGOVKA, BÝLAVÝ PRŮMYSLOVÝ AREÁL PRAGOVKA- VYSOČANY

ZS 2022/23

Zita Bicencová

OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. Údaje o stavbě

2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

3. Členění stavby na stavební objekty

4. Seznam vstupních podkladů

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Popis území stavby

2. Celkový popis stavby

3. Připojení na technickou infrastrukturu-Napojovací místa, kapacita

4. Dopravní řešení

5. Vegetace a terénní úpravy

6. Ekologie

7. Zásady organizace výstavby

8. Výpis použitých norem a předpisů

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

C.1. Situace širších vztahů

C.2. Katastrální situační výkres

C.3. Koordinační situační výkres

D.1. DOKUMENTACE OBJEKTU

D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.1.a) Technická zpráva

1. Architektonické a materiálové řešení

1.1. Umístění stavby

1.2. Charakteristika budovy

1.3. Dělení stavby

1.4. Materiálové řešení

1.5. Bezbariérové užívání stavby

2. Konstrukční a stavebně technické řešení

2.1. Stavební jáma

2.2. Základové konstrukce

2.3. Svislé nosné konstrukce

2.4. Vodorovné nosné konstrukce

2.5. Svislé nenosné konstrukce

2.6. Střešní konstrukce

2.7. Vertikální komunikace

2.8. Podhledy

2.9. Podlahy

2.10. Lehký obvodový plášť

2.11. Omítky a povrchové úpravy

2.12. Obklady

2.13. Venkovní úpravy

3. Stavební fyzika

3.1. Tepelná technika

3.2. Osvětlení

3.3. Oslunění

3.4. Akustika

D.1.1.b) Výkresová část

D.1.1.b).1. Půdorys a řezy výkopem

D.1.1.b).2. Půdorys 1NP

D.1.1.b).3. Půdorys 2NP

D.1.1.b).4. Půdorys 3NP

D.1.1.b).5. Půdorys 4NP

D.1.1.b).6. Půdorys 5NP

D.1.1.b).7. Půdorys střechy

D.1.1.b).8. Pohled na střechu skleníku

D.1.1.b).9. Řez A-A´

D.1.1.b).10. Řez B-B´

D.1.1.b).11. Řez C-C´

D.1.1.b).12. Pohled jižní

D.1.1.b).13. Pohled severní

D.1.1.b).14. Pohled východní

D.1.1.b).15. Pohled západní

D.1.1.b).16. Skladby podlah 1

D.1.1.b).17. Skladby podlah 2

D.1.1.b).18. Skladby stěn

D.1.1.b).19. Tabulka oken 1

D.1.1.b).20. Tabulka oken 2

D.1.1.b).21. Tabulka dveří

D.1.1.b).22. Specifikace zámečnických a truhlářských výrobků

D.1.1.b).23. Specifikace klempířských výrobků

D.1.1.b).24. Detail atiky

D.1.1.b).25. Detail oplechování schodišťové šachty

D.1.1.b).26. Detail soklu

D.1.1.b).27. Detail vpusti

D.1.2. STAVEBNĚ KOSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.2.a) Technická zpráva

1. Základní údaje o stavbě
2. Zatížení

3. Základové konstrukce

4. Nosný systém

5. Literatura a užité normy

D.1.2.b) Statické posouzení

1. Návrh a posouzení spojité desky D1.1

2. Návrh a posouzení průvlaku P1.2

3. Návrh a posouzení sloupu S1.2

D.1.2.c) Výkresová část

D1.2.c).1 Půdorys základů

D1.2.c).2 Výkres tvaru 1NP

D1.2.c).3 Výkres tvaru 2NP

D1.2.c).4 Výkres tvaru 3NP

D1.2.c).5 Výkres tvaru 4NP

D1.2.c).6 Výkres tvaru 5NP

D1.2.c).7 Výkres tvaru střechy, řez A-A´, řez B-B´

D1.2.c).8 Výkres tvaru střechy, řez C-C´, řez D-D´

D1.2.c).9 Řez E-E´

D1.2.c).10 Pohled východní

D1.2.c).11 Pohled západní

D1.2.c).11 Pohled jižní, pohled severní

D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.1.3.a) Technická zpráva

1. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě

2. Rozdělení prostoru na požární úseky (PÚ)
3. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (STB) a posouzení

velikosti požárního úseku (PÚ)
4. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich

požární odolnosti (PO)

5. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení
a vybavení

6. Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu
k okolní zástavbě a sousedním pozemkům

7. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších
odběrních míst

8. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti
osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací,
popřípadě nástupních ploch

9. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky

10. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby
11. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními
12. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně

vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení

13. Seznam použitých podkladů pro zpracování

D.1.3.b) Výkresová část

D.1.3.b).1. Situace

D.1.3.b).2. Půdorys 1NP

D.1.3.b).3. Půdorys 2NP

D.1.3.b).4. Půdorys 3NP

D.1.3.b).5. Půdorys 4NP

D.1.3.b).6. Půdorys 5NP

D.1.3.b).7. Půdorys střechy

D.1.4. TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB

D.1.4.a) Technická zpráva

1. Vodovod

2. Kanalizace

3. Vytápění

4. Elektrické silové rozvody

5. Vzduchotechnika

D.1.4.b) Bilanční výpočty

1. Vnitřní vodovod

2. Kanalizace

3. Dešťové odpadní potrubí

4. Vytápění

5. Vzduchotechnika- nucené větrání

D.1.4.c) Výkresová část

D.1.4.c).1 Situace

D.1.4.c).2 Půdorys 1NP

D.1.4.c).3 Půdorys 2NP

D.1.4.c).4 Půdorys 3NP

D.1.4.c).5 Půdorys 4NP

D.1.4.c).6. Půdorys 5NP

D.1.4.c).7. Půdorys střechy, řez A-A´

D.1.4.c). 8 Detailnější zobrazení vedení v bytě, detail instalační šachty

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

E.1 Technická zpráva

1. Návrh postupu výstavby

2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro

technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba.

3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

4. Návrh trvalého záboru staveniště, vazba na vnější dopravní systém

5. Ochrana životního prostředí

6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdrví na staveništi

E.2 Výkresová část

E.2.1 Situace zásady organizace výstavby

E.2.2 Koordinační situační výkres

F. PROJEKT INTERIÉRU

F.1. Technická zpráva

F.2. Výkresová část a specifikace

F.2.1. Obytná místnost


[…]


při práci na staveništi.

6.1 Zajištění staveniště a jeho okolí

Místo stavby bude ohrazeno či jinak zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob oplocením

do výšky 1,8 m.

Vstupy na staveniště musí být řádně označeny značkou zakazující vstup nepovolaných osob. Je

nutno zajistit zřetelnost a rozeznatelnost i za snížené viditelnosti.

6.2 Zajištění bezpečného provádění zemních prací a zajištění výkopu

Výkop bude zajištěn záporovým pažením a svahováním tak, aby nedošlo k sesuvu zeminy

a nebyl ohrožen žádný pracovník. Dále je nutné vyznačit hranu výkopu zábradlím, a to alespoň
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ve vzdálenosti 0,5 metru od hrany výkopu. Okraj výkopu nesmí být zatěžován stroji ani

materiály ve vzdálenosti 0,5 metru od hrany výkopu, jinak může dojít k sesuvu. Při práci stoje

určeného k zemním pracem je nutno dbát na ochranné pásmo stroje v jeho okolí.

6.3 Zajištění bezpečné práce ve výškách

Volné okraje musí být zajištěny osazením konstrukce ochrany proti pádu vhodně uspořádané,

dostatečně vysoké a pevné k zabránění nebo zachycení pádu z výšky. Při použití záchytných

konstrukcí je nutno dbát na zamezení úrazů zaměstnanců při jejich zachycení. Konstrukce

ochrany proti pádu může být přerušena pouze v schodišťových přístupech. Ochranná

konstrukce bude řešena zábradlím o výšce 1,1 metrů, která bude osazena na volném okraji.

Prostory, nad kterými se pracuje, a v nichž vzhledem k povaze práce hrozí riziko pádu osob

nebo předmětů je nutné vždy bezpečně zajistit.

6.4 Skladování

Materiál, nářadí a pracovní pomůcky musí být uloženy, popřípadě skladovány ve výškách tak,

že jsou po celou dobu uložení zajištěny proti pádu, sklouznutí nebo shození jak během práce,

tak po jejím ukončení. Jednotlivé skladované materiály budou navršeny do výšky 1,5 metru,

kdy mohou být skládány k sobě tak, že budou vždy přístupné ze dvou stran a bude mezi nimi

průchozí ulička alespoň 0,6 metrů.
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1. Zadávací a vymezující údaje

Pro řešení projektu interiéru byl vybrán mezonetový byt o velikosti 3+kk nacházející se na 4NP-

5NP. Předmětem projektu bude část tohoto bytu, přesněji obytná (obývací) místnost

s kuchyňským koutem.

2. Obytná místnost

Obytná místnost je přístupná z chodby na západní straně. Po levé straně u vstupu je umístěna

kuchyň. Na levé straně se nachází komora sloužící pro uskladnění. Komora využívá zkosený

prostor pod schodištěm vedoucím do patra. Sezení je umístěno na východní stranu k oknu. Skládá

se z křesla a pohovky, která je zasunuta do výklenku za prostorem komory. Prostor kuchyně a

obývací části je výškově rozdělen SDK podhledem nad kuchyní.

3. Kuchyňská linka

Kuchyň je situována do levé západní části místnosti.

Skládá se ze dvou částí, a to z vysoké linky, přisazené po delší straně ke stěně, a ostrůvku. Vysoká

část linky se skládá ze spodních skříněk a vrchních skříněk ve dvou řadách nad sebou. Ostrůvek má

pouze spodní řadu skříněk.

Boční strany vysoké linky jsou na jedné straně uzavřeny zdí a na druhé je umístěna vysoká skříň

s prostorem pro vestavnou lednici s mrazákem. V této části linky je zóna pro mytí, uskladnění a

pro vaření. Jsou zde také umístěny veškeré spotřebiče. Ty jsou podrobněji specifikované ve

výkresu Specifikace- Vybavení kuchyně F.2.9.

Ostrůvek je navržen především jako pracovní plocha a prostor pro stolování.

3.1. Spodní skříňky

Spodní skříňky jsou hluboké 600 mm. Jsou posazeny na soklu a z vrchu jsou zakryty pracovní

deskou. Úroveň pracovní desky je ve výšce 900 mm nad podlahou. Skříňky lze otevřít výsuvným

systéme, nebo zásuvkovým systémem, a nebo klasickými otevíravými dvířky. Podrobněji

popsáno ve výkresové části F.2.

3.2. Vrchní skříňky

Dolní řada vrchních skříněk je hluboká 300 mm. Způsob otevírání je pomocí výklopného

systému, nebo klasickými otevíravými dvířky.

Horní řada vrchních skříněk je hluková 600 mm. Způsob otevírání je pomocí výklopného

systému.

Podrobněji popsáno ve výkresové části F.2.

Vrchní skříňky jsou vybaveny policemi.

3.3. Pracovní deska

Pracovní deska je zarovnaná v čele s hranou spodních skříněk. Její výška činní 50 mm. Deska na

ostrůvku má ze zadní strany přesah 300 mm. Tento přesah je využit jako prostor pro stolování.
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3.4. Povrchové úpravy

Na povrchovou úpravu linky bude použit matný lak a dýha. Pracovní deska bude potažena

dýhou. Jako obkladová deska za kuchyňskou linku bude použita DTD deska s imitací mramoru.

Odstíny všech povrchů jsou specifikovány ve výkrese Specifikace- Vybavení kuchyně F.2.9.

3.5. Provedení kuchyně

Kuchyňská linka bude vyrobena na míru podle výkresové části F.2. Z výkresů budou převzaty

rozměry, rozvržení konstrukce a typy otevíravých systémů.

Úchyty spodních skříněk včetně zásuvek budou řešeny zafrézovanou drážkou ve tvaru písmene

J. Vrchní skříňky budou bez úchytek.

Druhy materiálu konstrukce určí dodavatel.