POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: STARTOVACÍ BYDLENÍ PRAGOVKA
Jméno autora: Zita Bicencová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav navrhování III -15129
Oponent práce: ing Jiří Jakeš
Pracoviště oponenta práce: SEA architekt spol. S r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o návrh bytového domu v bývalém průmyslovém areálu Pragovka. Jedná se o pětipodlažní stavbu. Stavba je
obdélníkového tvaru. Je řešena jako pavlačový dům.
Objekt má plochou střechu, pavlač je skeletový systém (žlb). Na střeše je ocelový skleník se šedovými střechami.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Projekt je vypracován kompletně ve všech požadovaných oddílech.
Architektonicko – stavební část je zpracována uceleně od základních výkresů (půdorysy, řezy atd.) až po
detaily. Tato část projektu je zpracována pečlivě s dobrým stupněm odborných znalostí. Ve výkresech
jsou obsaženy všechny podstatné a požadované informace.
Stavebně konstrukční řešení – stavebně konstrukcí část je zpracována komplexně. Statický výpočet je
zpracován přehledně v dostatečném rozsahu. Výkresy jsou přehledné a v odpovídajícím rozsahu.
TZB, požární řešení, realizace staveb a interiér jsou zpracovány na velmi dobré úrovni, s vysoce erudovaným přístupem .

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Projekt je zpracován pečlivě , dle všech požadavků ve všech částech

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Projekt je na vysoké odborné úrovni ve všech částech

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
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